<sup>1</sup>) Conradus (?) a Pfeffenhausen, 1297, Sept. 3 — 1305, Mai 17. *Mura in margine picta est.*    <sup>2</sup>) Idem „Fridericus, plebanus in Postamp“ in diplomate Lehninensi d. d. 1324, Aug. 24, quod in tabulario regio Berolinensi servatur, testis est.

- Item in nativitate beate Virginis domino episcopo celebranti VIII solidos.  
 Item cantoribus pro vino II solidos.  
 Item in festo omnium sanctorum domino . . episcopo celebranti VIII solidos,  
 5 et cantoribus pro vino IIII solidos.  
 Item in vigilia beate Katerine pro confectionibus V libras et XV solidos.  
 Item pro carbonibus<sup>1</sup> X solidos.
- Item pro vino III libras minus V solidis.  
 Item in die . . . . . episcopo celebranti VIII solidos.  
 Item in festo beati Nicolai episcopo VIII solidos, et cantoribus pro vino II solidos.  
 Item quibusdam honorandis dominis supervenientibus 5 ad missam in honorem nationis ad offerendum III solidos.  
 Summa istarum expensarum tenet XVI libras et XIII solidos et decem parvos.

10

10

## 1315.

Racio dominorum Rūdegeri de Nūwenberg rectoris ecclesie in Būchein Constantiensis  
 15 dyocesis et Ūlrici dicti Phefferhart canonici ecclesie Sancti Iohannis de Constancia. 15

In nomine Domini. Amen. Anno incarnationis eiusdem millesimo tricentesimo XV, dominica proxima post epyphaniam eiusdem, convocata nacione Theuthunicorum aput ecclesiam suam more solito ad creandos novos procuratores officii beate Virginis per dictam nacionem instituti, et domino Rūdegero de  
 20 Nūwenburg<sup>a</sup> rectore ecclesie in Būchein Constanciensis<sup>b</sup> dyocesis et domino Ūlrico dicto Phefferhart ca-  
 nonico ecclesie Sancti Iohannis de Constancia<sup>c</sup> procuratoribus ad dictum officium communi omnium consensu deputatis, iidem procuratores ab antecessoribus suis in dicto officio centum decem et novem libras cum duobus solidis Bononiensibus receperunt, cuius pecunie quantitas pro media parte ad quemlibet eorum devenit, sicut in instrumento publico super hoc confecto plenius continetur.

- 25 Recepta.  
 Nos autem procuratores predicti a dominis supervenientibus profiteamur nos recepisse pecuniam infrascriptam:  
 In primis dominus Cūradus de Clapfenberg Estensis dyocesis, iuratus, contribuit XII solidos.  
 30 Item dominus Georgius de Constancia<sup>c</sup> VI solidos.  
 Item dominus Sifridus de Altenburg Aquiligensis dyocesis II libras.  
 Item dominus Bertoldus de Augusta V solidos.  
 35 Item dominus Rūdegerus de Frisinga XII solidos.  
 Item dominus Cūradus plebanus de Capella Salzburgensis<sup>d</sup> dyocesis XXVI solidos.  
 Item dominus Cūradus de Rōtenboch<sup>e</sup> Salzburgensis<sup>f</sup> dyocesis XVI solidos.  
 40 Item dominus Sifridus frater suus XIII solidos.  
 Item dominus Ūlricus Rudermannus canonicus Estensis<sup>g</sup> pro se et pro domino Cūrado magistro suo dedit XIII solidos.  
 Item dominus Henricus de Rotenfels Ratisponensis  
 45 dyocesis XIII solidos.
- Item dominus Iacobus de Argentina VI solidos. 25  
 Item dominus Cūradus de Argentina XII solidos.  
 Item dominus Henricus de Gwerra<sup>h</sup> Maguntinensis dyocesis XX solidos.  
 Item dominus Hiltbrandus de Turingia VII solidos.  
 Item dominus Iohannes de Amolter Argentinensis dyocesis XXXIII solidos. 30  
 Item dominus Reinboldus de Argentina VII solidos.  
 Item dominus Waltherus de Luceria Constantiensis dyocesis VII solidos.  
 Item dominus Henricus de Swarzburg<sup>i</sup> Ba[m]bergensis<sup>k</sup> dyocesis I solidum. 35  
 Item dominus Cūradus dictus Knuto Ba[m]bergensis<sup>k</sup> dyocesis XXX solidos.  
 Item dominus Vernherus de Breitenegge<sup>l</sup> Ba[m]bergensis<sup>k</sup> dyocesis XXXIII solidos.  
 Item dominus Cūno de Wazzelnheim<sup>m</sup> Argentinensis 40 dyocesis I solidum.  
 Item dominus Iohannes de Monako<sup>n</sup> Frisingensis dyocesis VIII solidos.  
 Item dominus Diethelmus de Steineg<sup>o</sup> Constantiensis<sup>p</sup> dyocesis II libras. 45

<sup>a</sup> Nuvenberg B.      <sup>b</sup> Constantiensis B.      <sup>c</sup> Constantia B.      <sup>d</sup> Salzburg. B.      <sup>e</sup> Roetenboch B.  
<sup>f</sup> Salzburg B.      <sup>g</sup> Eistetensis B.      <sup>h</sup> Guerra B.      <sup>i</sup> Swartzburg B.      <sup>k</sup> Babergensis A.  
<sup>l</sup> Breitenegg B.      <sup>m</sup> Wazzelnheim B.      <sup>n</sup> Monacho Frisingensis B.      <sup>o</sup> Wilhelmus de Steineck B.      <sup>p</sup> Estensis B.

50

50

<sup>1</sup>) Sive: pro magnis cistis.

- Item dominus Hermannus de Liebenfels Constantiensis dyocesis II libras.
- Item dominus Iohannes de Brandenburg<sup>a</sup> XX solidos.
- Item dominus Henricus de Brandenburg XVI solidos.
- 5 Item dominus Bertoldus de Hagel Estetensis<sup>b</sup> dyocesis<sup>\*1</sup> pro se et pro domino Henrico magistro suo dedit II libras.
- Item dominus Gerhardus de Wondenbach XX solidos.
- Item dominus Albertus de Esteten<sup>c</sup> XII solidos.
- 10 Item dominus Mathias de Nuwenburg<sup>d</sup> Constantiensis dyocesis III solidos.
- Item dominus Guntherus canonicus Ba[m]bergensis<sup>e</sup> pro se et pro domino Hermanno magistro suo dedit XXX solidos.
- 15 Item dominus Fridericus canonicus Sancti Stephani Ba[m]bergensis<sup>e</sup> XVII solidos.
- Item dominus Nicolaus plebanus in Lochlach XVI solidos.
- Item dominus Iohannes rector ecclesie in Honwalt
- 20 Basiliensis dyocesis XII solidos.
- Item dominus Francho<sup>f</sup> de Presacho Constantiensis dyocesis VIII solidos.
- Item dominus Raphanus Dapifer Augustensis dyocesis I solidum.
- 25 Item dominus Hiltbrandus de Schonenstein Constantiensis<sup>g</sup> dyocesis X solidos.
- Item dominus Cunradus de Stöphen<sup>h</sup> Constantiensis<sup>g</sup> dyocesis X solidos.
- Item dominus Henricus de Prixia<sup>i</sup> XXXII solidos.
- 30 Item dominus Cunradus de Erpipoli<sup>k</sup> XI solidos.
- Item dominus Fridericus de Ertfurdia<sup>l</sup> Maguntinensis dyocesis XII solidos.
- Item dominus Albertus de Ertfurdia<sup>l</sup> XII solidos.
- Item dominus Symon de Argentina VII solidos.
- 35 Item dominus Cunradus de Lichtenstein ad purgandam conscientiam X solidos.
- Summa receptorum: quadraginta quatuor libre et undecim solidi.
- 40 Expensa:
- Preterea nos procuratores antedicti tempore procuracionis nostre expensas in officio fecimus infra-scriptas:
- In primis videlicet in purificatione beate Marie pro
- 45 cereis nostris renovandis et parvis candelis pro dominis ac aliis hominibus habendis expendimus XIII libras et III solidos.
- Item refectoribus cereorum pro vino dedimus II solidos.
- Item eadem die cantoribus pro vino II solidos.
- Item eadem die domino episcopo VIII solidos. 5
- Item eadem die fratribus ecclesie nostre pro pictancia II libras.
- Item in die palmarum pro ramis palmarum V solidos et dimidium.
- Item eadem die domino episcopo VIII solidos. 10
- Item eadem die cantoribus pro vino III solidos.
- Item Feliciano notario pro quatuor instrumentis et hoc causa nostri et antecessorum nostrorum dedimus XXIII solidos.
- Item in die resurrectionis Domini cantoribus pro vino III solidos.
- Item eadem die domino episcopo VI solidos.
- Item in festo annunciacionis beate Marie cantoribus pro vino V solidos.
- Item eadem die domino episcopo VI solidos. 20
- Item in festo ascensionis Domini cantoribus pro vino VI solidos.
- Item eadem die domino episcopo ad tabulam pro vino VIII solidos.
- Item in festo pentecostes cantoribus pro vino V solidos. 25
- Item eadem die domino episcopo VI solidos.
- Item in octava pentecostes pro vino quinque solidos, fol. 34 r. et hoc propter quosdam Predicatores, qui nobis eadem die missam cantaverunt.
- Item in vigilia assumptionis beate Marie quinquaginta 30 octo solidos pro confectionibus, et pro vino quadraginta octo solidos et quatuor denarios. Item VII solidos cum dimidio pro quatuor candelis nostris parvis renovandis.
- Item in die assumptionis domino episcopo VI solidos. 35
- Item in nativitate beate Virginis domino episcopo VI solidos.
- Item eadem die cantoribus pro vino III solidos.
- Item in festo omnium sanctorum domino episcopo VI solidos. 40
- Item eadem die cantoribus pro vino III solidos.
- Item in vigilia beate Katterine expendimus pro vino et confectionibus quatuor libras et XIII solidos.
- Item in die beate Katterine cantoribus pro vino V solidos minus quatuor denariis. 45

\* Fuit etiam episcopus *al. n.*

<sup>a</sup> Brandenburg B.    <sup>b</sup> Ostetensis B.    <sup>c</sup> Osteten B.    <sup>d</sup> Nuremberg B.    <sup>e</sup> Bambergensis B; Baber-  
50 gensis A.    <sup>f</sup> Franco B.    <sup>g</sup> Constantiensis B.    <sup>h</sup> Strophen B.    <sup>i</sup> Brixia B.    <sup>k</sup> Herbipoli B. 50  
<sup>l</sup> Erfordia B.

<sup>1</sup> Marquardus de Hageln, episcopus Eistetensis 1322—1324, Febr. 8.

Item eadem die domino episcopo VI solidos.  
Item in die beati Nicolai cantoribus pro vino III solidos.

Item eadem die domino episcopo VI solidos.  
Summa expensarum istarum extendit se ad triginta quatuor libras et unum solidum.

5

1316.

5

Racio dominorum Diethelmi de Steinecke canonici Constanciensis et Iohannis de Amolter canonici Lutenbacensis ecclesie Basiliensis dyocesis.

10 In nomine Domini. Amen. Anno incarnationis eiusdem M<sup>o</sup>. CCC. XVI, dominica proxima post epiphaniam eiusdem convocata nacione Theotonicorum apud ecclesiam suam more solito ad creandos novos procuratores officii beate virginis Marie per dictam nacionem instituti, et domino Diethelmo de Steinecke canonico Constanciensi et domino Iohanne de Amolter canonico Lutenbacensi procuratoribus ad dictum officium communi omnium consensu deputatis, iidem procuratores ab antecessoribus suis in dicto officio 15 centum triginta libras minus octo solidis Bononiensibus receperunt, cuius pecunie quantitas pro media parte ad quemlibet eorum pervenit, sicut in instrumento publico super [hoc] confecto plenius continetur.

Recepta.

Nos autem procuratores predicti a dominis super-  
20 venientibus profitemur nos recepisse pecuniam infrascriptam:

In primis dominus Nicolaus rector ecclesie Sancti Rudeberti Salzburgensis<sup>a</sup> dyocesis, iuratus, contribuit XXXI solidos.

25 Item dominus Conradus de Salach canonicus Heredensis Eistettensis<sup>b</sup> dyocesis, iuratus, contribuit I libram.

Item dominus Berhtoldus de Nôrenberg<sup>c</sup> Babenbergensis dyocesis II solidos.

30 Item dominus Albertus de Cervst Brandenburgensis dyocesis XVI solidos.

Item dominus Eberhardus comes de Kiburg pro se et magistro suo domino Heinrico V libras et dim.

Item dominus Petrus de Berno Lausunensis dyocesis  
35 III solidos.

Item dominus Iohannes de Ceringen Brandenburgensis dyocesis II libras.

Item dominus Heinricus de Oppenheim Maguntinensis dyocesis III solidos.

40 Item dominus Conradus Iôche<sup>d</sup> de Argentina X solidos.

Item dominus Petrus Monachi custos Lutebacensis Basiliensis dyocesis pro se et magistro Ôlrico<sup>e</sup> III libras et dim.

45

\* Prefatus dominus Ortolfus electus fuit postea in archiepiscopum Salzburgensem *al. m.*

\*\* Nota: fuit comes *al. m.*

<sup>a</sup> Salzburg. B.      <sup>b</sup> Cistercensis dioc. B.      <sup>c</sup> Noremburg B.      <sup>d</sup> Ioeche B.      <sup>e</sup> Ulrico B.  
<sup>f</sup> Weiseneck B.      <sup>g</sup> Schusen B.      <sup>h</sup> Henricus B.      <sup>i</sup> Erfordia B.      <sup>k</sup> deest B.      <sup>l</sup> Newenberg B.  
50 <sup>m</sup> Braunschwig B.      <sup>n</sup> Crucbeck B.

50

<sup>l</sup>) Ortolfus a Weiseneck, archiepiscopus Salzburgensis 1343—1365, Aug. 12. Mitra cum baculo in margine picta est.

- Argentinensis pro se et magistro suo domino Hugone XLV solidos.
- Item dominus Iohannes Peregrinus de Turego<sup>a</sup> Constanciensis dyocesis IX solidos.
- 5 Item dominus Heinricus Werinkun de Turego<sup>a</sup> Constanciensis dyocesis IX solidos.
- Item dominus Heinricus Peregrinus de Turego<sup>a</sup> Constanciensis dyocesis XII solidos.
- Item dominus Albertus de Ehingen<sup>b</sup> eiusdem dyocesis XII solidos.
- 10 Item dominus Andreas Cranest de Vienna<sup>c</sup> Pataviensis dyocesis IIII libras.
- Item dominus Conradus dictus Voget Constanciensis<sup>d</sup> dyocesis XII solidos.
- 15 Item dominus Berhtoldus de Blankenstein<sup>e</sup> Constanciensis dyocesis L solidos.
- Item dominus Lupoldus de Bebenburg canonicus Herbipolensis<sup>f</sup> XXX solidos.
- Item dominus Gotfridus de Nidecke<sup>g</sup> canonicus Herbopalensis<sup>f</sup> XXIII solidos.
- 20 Item dominus Heilmannus canonicus Wipinensis Warmaciensis<sup>h</sup> dyocesis XXIII solidos.
- Item dominus Robinus de Argentina IX solidos.
- Item dominus Ulricus super Curia de Constancia<sup>i</sup> X solidos.
- 25 Item dominus Hartmannus de Turingia<sup>k</sup> Maguntinensis dyocesis VIII solidos.
- Item dominus Iohannes Cideler Argentinensis dyocesis VIII solidos.
- 30 Item dominus Heinricus canonicus Illeminstrensis Frisingensis dyocesis XLV solidos.
- Item dominus Conradus Welleselos<sup>l</sup> de Ratispana<sup>m</sup> XII solidos.
- Item dominus Engelschaleus de Frisinga<sup>n</sup> XII solidos.
- 35 Item dominus Heinricus dapifer de Diesenhoven Constanciensis<sup>d</sup> dyocesis V libras et XIII solidos.
- Item dominus Iohannes de Tiesenhoven<sup>o</sup> Constanciensis dyocesis VI solidos.
- Item dominus Berhtoldus dictus Schuchs Pataviensis<sup>p</sup> dyocesis pro se et domino Iacobo socio suo III libras.
- 40 Item dominus Heinricus de Walse Pataviensis dyocesis pro se et domino Cristiano<sup>q</sup> socio suo IIII libras.
- 45
- Item dominus Ulricus de Ende<sup>r</sup> Constanciensis dyocesis XII solidos.
- Item dominus Conradus Clipeator de Constancia XII solidos.
- Item dominus Iohannes de Northusen Maguntinensis 5 dyocesis XII solidos.
- Item dominus Iacobus de Ertfurdia<sup>s</sup> eiusdem dyocesis VIII solidos. fol. 34v.
- Item dominus Iohannes de Reddern pro se et domino Paulo socio suo Magdeburgensis dyocesis XLV solidos. 10
- Item frater Nicholaus de Columbaria Basiliensis dyocesis, ordinis sancti Iohannis pro se et tribus confratribus suis II libras.
- Item dominus Petrus<sup>t</sup> de Suntheim rector ecclesie 15 in Onheim Basiliensis dyocesis pro se et magistro suo domino H. XXIII solidos.
- Item dominus Hugo de Wittenheim Basiliensis dyocesis X solidos.
- Item dominus Hartliebus prepositus Ottenburgensis 20 Pataviensis dyocesis IIII libras.
- Item dominus Waltherus de Schowenburg canonicus Argentinensis XLII solidos.
- Item dominus Gūnzelinus<sup>u</sup> de Berwinkel I libram.
- Item dominus Heinricus de Aca Megdeburgensis 25 dyocesis X solidos.
- Item dominus Margwardus Zincendorfer<sup>v</sup> Pataviensis dyocesis XLV solidos.
- Item dominus Margwardus Husclarius Pataviensis dyocesis pro se et socio suo domino Nicholao V 30 libras et X solidos.
- Item dominus Conradus de Tegerveld Constanciensis dyocesis VIII solidos.
- Item dominus Nicholaus rector ecclesie in Gotzins Curiensis dyocesis X solidos. 35
- Item dominus Heinricus de Hagenou Argentinensis dyocesis IIII solidos.
- Item dominus Volpertus de Hirsveldia Maguntinensis dyocesis XII solidos.
- Item dominus Heinricus Cincenhover de Ratispana 40 XIII solidos.

Summa receptorum ab hiis qui de novo supervenerunt est: LXXXVII libre et XV solidi.

\* Baro *al. m.*

<sup>a</sup> Thurego B.    <sup>b</sup> deest B.    <sup>c</sup> Vienna B.    <sup>d</sup> Constantiens. B.    <sup>e</sup> Blanckenstein B.    <sup>f</sup> Erbipol. B.  
<sup>g</sup> Nideck B.    <sup>h</sup> Warmaciensis B.    <sup>i</sup> Constantia B.    <sup>k</sup> Thuringia B.    <sup>l</sup> Welleselos B.    <sup>m</sup> Ratispona B.  
50 <sup>n</sup> Frisingia B.    <sup>o</sup> Nesenhoven B.    <sup>p</sup> Pitaviensis B.    <sup>q</sup> Tristano B.    <sup>r</sup> Linde B.    <sup>s</sup> Erfurdia B.    50

<sup>1)</sup> Ab hoc nomine usque ad finem rationis desunt nomina in B.

## Expense.

- Preterea nos procuratores antedicti tempore procuracionis nostre expensas in officio fecimus infrascriptas:
- 5 In primis videlicet laboratoribus candelarum propinavimus II solidos.  
Item pro vino cantoribus in purificatione IIII solidos cum III denariis.  
Item episcopo VIII solidos eadem die.
- 10 Item pro pitancia priori II libras.  
Item pro reparacione cereorum et pro candelis dominis et famulis XV libras cum XIII solidis.  
Item in annunciacione Domini VI solidos pro vino cantoribus minus III denariis.
- 15 Item ambobus rectoribus II solidos ad offerendum.  
Item domino episcopo VI solidos.  
Item in die palmarum pro ramis VIII solidos.  
Item pro vino eadem die XI solidos minus III denariis.
- 20 Item in resurrectionis die pro vino VII solidos et III denarios.  
Item eadem die episcopo VI solidos.  
Item in ascensione Domini pro vino cantoribus et Potestati primo pro tribus quartis VII solidos et
- 25 III denarios.  
Item pro una quarta IIII solidos.  
Item ad mensam episcopo VIII solidos.  
Item VI denarios pro angestaria.  
Item in die pentecostes VII solidos pro vino minus
- 30 III denariis.
- Item domino episcopo VI solidos.  
Item in vigilia assumptionis IIII libras pro confectionibus minus duobus solidis.  
Item pro vino II libras et XI solidos.  
Item in die assumptionis VI solidos episcopo. 5  
Item I libram pro renovacione cereorum.  
Item pro manutergiis VIII solidos.  
Item pro urceis et angestariis III solidos et duos denarios.  
Item II solidos cantoribus pro vino et II denarios. 10  
Item VIII solidos in computatione, quam fecimus tempore, quo timebamus recedere propter suspensionem studii.  
Item in nativitate beate Virginis VI solidos pro vino.  
Item VI solidos episcopo. 15  
Item in festo omnium sanctorum IIII solidos pro vino.  
Item in vigilia sancte Katherine pro confectionibus IIII et III solidos<sup>1</sup>.  
Item pro vino II libras et XIII solidos.  
Item pro manutergiis et angestariis et ceteris X solidos et V denarios. 20  
Item die eadem III solidos cantoribus pro vino.  
Item episcopo VI solidos.  
Item in festo sancti Nicholai IX solidos pro vino.  
Item Feliciano notario II libras pro instrumentis procuracionis nostre et pro instrumentis super computatione nostra, quando studium fuit suspensum.
- Summa expensarum est: XLI libre et VI solidi et IX denarii. 30

## 1317.

fol. 35r. 35 \* Racio dominorum Perchtoldi Stuchsonis de Austria et Iacobi de Rynach. 35

In nomine Domini. Amen. Anno incarnationis eiusdem M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XVII, dominica proxima post epiphaniam eiusdem convocata nacione Teotunicorum apud ecclesiam suam more solito ad creandos novos procuratores officii beate virginis Marie per dictam nacionem instituti, et domino Perchtoldo Stuchsoni de Austria et domino Iacobo de Rynach<sup>a</sup> procuratoribus ad dictum officium communi omnium consensu deputatis, idem procuratores ab antecessoribus suis in dicto officio centum septuaginta sex libras IX solidos Bo-

40 nonienses receperunt. Cuius pecunie quantitas pro media parte ad quemlibet eorum pervenit, sicut in instrumento publico super hoc confecto continetur.

## Recepta.

Nos autem procuratores predicti a dominis super-

45 venientibus profiteamur nos recepisse pecuniam infrascriptam:

<sup>a</sup> Reinach B.      <sup>a</sup> Permense B.

50      <sup>b</sup> Sic.

50

- Item dominus Hermannus de Herbipoli X solidos.  
 Item dominus Chunradus de Herbipoli ad expurgandam conscienciam suam contribuit V solidos.  
 Item dominus Hainricus de Erenvels XXVIII solidos.  
 5 Item dominus Herdegn<sup>a</sup> de Wisentaw XVI solidos.  
 Item dominus Albertus de Winchel canonicus Pattaviensis eiusdem dyocesis LX solidos.  
 Item dominus Eberhardus Hover Ratisponensis dyocesis XVI solidos.  
 10 Item dominus Hermannus de Rorbach pro se et magistro suo domino . . . . XL solidos.  
 Item dominus Eberhardus de Rorbach IIII libras.  
 Item dominus Hermannus de Agenbanch<sup>b</sup> X solidos.  
 Item dominus Bartholomeus Portner<sup>c</sup> de Augusta  
 15 XXV solidos.  
 Item dominus Lodowicus de Saxonia XV solidos.  
 Item dominus Bernhardus de Saxonia IX solidos.  
 Item dominus Bruno Gusso<sup>d</sup> LXX solidos.  
 Item dominus Hildbrandus de Turingia ad expurgandam conscienciam contribuit VII solidos.  
 20 Item dominus Rudolfus de Wolfsleifen<sup>e</sup> canonicus Sancti Sebastiani in Maydburga eiusdem dyocesis XXX solidos.  
 Item magister Bruno plebanus Hildensemensis<sup>f</sup> X solidos.  
 25 Item dominus Chunradus canonicus Sancte Crucis in Hildemshaim<sup>g</sup> XIII solidos.  
 Item dominus Dithmarus<sup>h</sup> canonicus de Goslaria<sup>i</sup> XII solidos.  
 30 Item dominus Iacobus de Freiberch XX solidos.  
 Item dominus Burchardus de Migsna X solidos.  
 Item dominus Hainricus de Nurenberch<sup>k</sup> X solidos.  
 Item dominus Perchtoldus X solidos.  
 Item dominus Lodowicus de Chamerstain<sup>l</sup> XVIII solidos.  
 35 Item dominus Albertus de Purgaw<sup>m</sup> XXV solidos.  
 Item dominus Wolhardus de Röchling<sup>n</sup> LXX solidos.  
 Item dominus Chunradus prepositus de Chremsier XX solidos.  
 Item dominus Chunradus plebanus de Prato XVI solidos.  
 40 Item dominus Iohannes de Berka<sup>o</sup> XII solidos.  
 Item dominus Albertus de Trinperch<sup>p</sup> canonicus Herbipolensis XL solidos.  
 Item dominus Otto de Lonsdorf<sup>q</sup> XXIII solidos.  
 Item dominus Arnoldus de Straz<sup>r</sup> Ayst[et]jensis dyocesis  
 45 contribuit, iuratus, XX solidos.  
 Item dominus Iacobus de Campidona VI solidos.
- Item dominus Gotfridus de Campidona VI solidos.  
 Item dominus Gebhardus rector ecclesie in Merckling<sup>s</sup> Constanciensis dyocesis X solidos.  
 Item dominus Volehbinus de Misna rector ecclesie in Redisch Olmuncensis dyocesis XXVI solidos. 5  
 Item dominus Nycolaus rector ecclesie de Coloma Pragensis dyocesis L solidos.  
 Item dominus Chunradus rector ecclesie in Belsheim<sup>t</sup> Augustensis dyocesis XVI solidos.  
 Item dominus Hainricus de Eslach Erbipolensis<sup>u</sup> dyocesis XX solidos. 10  
 Item dominus Worbinus de Elrichhusen<sup>v</sup> Augustensis dyocesis XVI solidos.  
 Item dominus Iohannes de Ratispona XVI solidos.  
 Item dominus Hainricus de Northusen dyocesis Mauguntinensis<sup>w</sup> contribuit, iuratus, XII solidos. 15  
 Item dominus Gotsachleus<sup>x</sup> de eodem loco et dyocesi XII solidos.  
 Item dominus Winandus de Basilea VI solidos.  
 Item dominus Ulricus abbas Metensis Ratisponensis dyocesis, iuratus, contribuit XIII solidos. 20  
 Item dominus Hainricus de Arbona<sup>y</sup> Constanciensis dyocesis XX solidos.  
 Item dominus Iohannes de Everslach plebanus in Nysa LVI solidos. 25  
 Item dominus Rudolfus de Memmingen<sup>z</sup> VIII solidos.  
 Item dominus Berchtoldus<sup>aa</sup> de Misna V solidos.  
 Item dominus Rudgerus de Perenreut Babenbergensis dyocesis XVI solidos.  
 Item dominus Hainricus de Ehenhaim<sup>bb</sup> Argentinen-  
 sis dyocesis XX solidos. 30  
 Item dominus Chunradus de Amolter XX solidos.  
 Item dominus Sifridus de Mulhaim<sup>cc</sup> canonicus Sancti Thome in Argentina pro se et magistro suo LX solidos.  
 Item dominus Petrus Schurfsach<sup>dd</sup> XVIII solidos. 35  
 Item dominus Andrea de Ringenshaim<sup>ee</sup> VIII solidos.  
 Item dominus Ebo de Babenberch<sup>ff</sup> dictus de Paris XVIII solidos.  
 Item dominus Albertus canonicus Celle Nove Brigisnensis<sup>gg</sup> dyocesis XVIII solidos. 40  
 Item dominus Syfridus de Stainhaim<sup>hh</sup> Augustensis dyocesis XXXII solidos.  
 Item dominus Marchvardus de Randeke<sup>ii</sup> Constanciensis dyocesis XVI solidos.  
 Item dominus Ulricus de Bōbigen<sup>kk</sup> Augustensis dyocesis VIII solidos. 45

<sup>a</sup> Herdegen B.    <sup>b</sup> Agenlanch B.    <sup>c</sup> Portum B.    <sup>d</sup> Busso B.    <sup>e</sup> Wolfsleifen B.    <sup>f</sup> Hildensemensis B.  
<sup>g</sup> Hildemshaim B.    <sup>h</sup> Wolmarus B.    <sup>i</sup> Basiana B.    <sup>k</sup> Lucenberg B.    <sup>l</sup> Chamstain B.  
<sup>m</sup> Burgaw B.    <sup>n</sup> Röchling B.    <sup>o</sup> Becka B.    <sup>p</sup> Trinberch B.    <sup>q</sup> Donsdorf B.    <sup>r</sup> Strazhem B.  
 50 <sup>s</sup> Merckling B.    <sup>t</sup> Balsheim B.    <sup>u</sup> Herbipolensis B.    <sup>v</sup> Elrichhusen B.    <sup>w</sup> Mauguntinensis A. 50  
<sup>x</sup> Gotsachleus B.    <sup>y</sup> Arlona B.    <sup>z</sup> Mymmingen B.    <sup>aa</sup> Pertoldus B.    <sup>bb</sup> Thenheim B.    <sup>cc</sup> Mulheim B.  
<sup>dd</sup> Schuflach B.    <sup>ee</sup> Binsensheim B.    <sup>ff</sup> Babenberg B.    <sup>gg</sup> Brissiensis B.    <sup>hh</sup> Stainheim B.    <sup>ii</sup> Randecke B.  
<sup>kk</sup> Udalricus de Bobigen B.

- Item dominus Ulricus de Witelsghoven canonicus ecclesie Sancti Viti de Frisinga XV solidos.
- Item dominus Hermannus de Staufen dyocesis Astetensis\* XI solidos.
- 5 Item dominus Albertus de Ehingen ad expurgandam conscienciam IIII solidos.
- fol. 35v. \* Item magister Andrea, socius domini prepositi Argentinensis, iuravit.
- Item dominus Paulus de Vienna<sup>b</sup> dyocesis Pattavien-  
10 sis X solidos.
- Item dominus Chunradus de Friburgo Constanciensis dyocesis X solidos.
- Item dominus Rudolfus de Friburgo eiusdem dyocesis X solidos.
- 15 Item dominus Wolframms de Grünbach<sup>c</sup> canonicus Erbpolensis<sup>d</sup> pro se et domino Iohanne magistro suo XLVI solidos.
- Item dominus Wolframms de Roschberg canonicus Erbpolensis<sup>d</sup> XXVII solidos.
- 20 Summa receptorum ab hiis qui de novo supervenerunt: LXXVII libre et V solidi.
- Expense:
- Insuper nos procuratores antedicti tempore procura-  
25 tionis nostre expensas in officio fecimus infrascriptas: Inprimis videlicet in purificatione beate virginis Marie pro candelis dominorum et aliorum hominum et pro reformatione omnium cereorum ecclesie nostre XII libras VII solidos I denarium.
- 30 Item pro commutatione cere vetuste in novam, que consuevit fieri de quinquennio in quinquennium de omnibus cereis ecclesie nostre, LIX solidos VII denarios.
- Item laboratoribus candelarum XXXVI solidos VI  
35 denarios.
- Item pro vino eisdem laboratoribus XXXII denarios.
- Item eadem die cantoribus pro vino et speciebus VI solidos.
- Item ad mensam domini episcopi VIII solidos.
- 40 Item pro pitancia prioris et fratrum ecclesie nostre II libras.
- Item proxima dominica post kalendas Marci con-  
vocata nacione pro electione scrutatorum, eadem die quidam cantabat primam missam, et tunc cantori-  
45 bus III solidos pro vino.
- Item in annunciacione beate Virginis IX solidos pro vino et speciebus cantoribus.
- Item in die palmarum X solidos pro vino et speciebus cantoribus.
- Item eadem die pro ramis VII solidos.
- Item in die resurrectionis Domini X solidos pro vino et speciebus dominis cantoribus. 5
- Item eadem die VI solidos ad mensam domini episcopi.
- Item pro reparacione cereorum, qui concessi fuerunt ad obsequias cuiusdam famuli Teutonici et ibi fracti, VI solidos. 10
- Item in ascensione Domini cantoribus pro vino et speciebus VII solidos.
- Item ad mensam domini episcopi eadem die VIII solidos.
- Item pro bancis longis in ecclesia nostra XL solidos. 15
- Item portitoribus earundem I solidum.
- Item in festo pentecostes domino episcopo VIII solidos.
- Item cantoribus pro vino et speciebus VI solidos minus II denariis.
- Item in assumptione beate Marie pro vino et spe- 20 ciebus V solidos cantoribus.
- Item pro reformatione candelarum eadem die XXII solidos.
- Item in festo nativitatis beate Marie IV solidos et dimidium pro vino et speciebus cantoribus. 25
- Item in festo omnium sanctorum cantoribus pro vino et speciebus IIII solidos minus IIII denariis.
- Item in die beate Katerine cantoribus pro vino IIII solidos.
- Item in festo sancti Nycolay cantoribus III solidos 30 pro vino.
- Item in die nativitatis Domini cantoribus IIII solidos pro vino.
- Item pro storiis XV solidos.
- Item pro pilleis variis cantoribus VII libras et II 35 solidos.
- Item domino priori pro calice, quem perdiderat, ex ordinacione tocus nacionis XIII libras et VI solidos.
- Item notario nostro pro instrumento XXX solidos. 40
- Item in die qua deposuimus officium pro vino et speciebus cantoribus et hiis qui racionem audiverunt VII solidos.
- Item pro instrumento ad faciendum syndicum VI solidos. 45
- Summa expensarum: LII libre XIII solidi minus II parvulis.

\* postea factus episcopus Erbpolensis, Francie orientalis alias Franconie *al. m.*

50    <sup>a</sup> Estetensis B.    <sup>b</sup> Vienna B.    <sup>c</sup> Wolfranius de Grunbach B.    <sup>d</sup> Erbpolensis.    50

<sup>e</sup>) Wolfram a Grunbach episc. Erbpol. 1322, Nov. 16.—1333, Jul. 6. Mitra et insignia Wolframi in margine picta sunt.

## 1318.

\* Racio dominorum Ortolphi de Wizenegge et Ulrici rectoris ecclesie in Seberch. fol. 36r.

5 In nomine Domini. Amen. Anno incarnationis eiusdem M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XVIII, dominica proxima post 5  
epiphaniam eiusdem, convocata natione Teutonicorum apud ecclesiam suam more solito ad creandos novos  
procuratores officii beate virginis Marie per dictam nationem instituti, et domino Ortolpho de Wizenegke<sup>a</sup>  
et domino Arnolde de Steynimur<sup>b</sup>, procuratoribus ad dictum officium communi omnium consensu deputatis,  
idem procuratores ab antecessoribus suis in dicto officio ducentas libras et unam libram et duodecim de-  
10 narios parvos Bononienses receperunt, cuius pecunie quantitas pro media parte ad quemlibet eorum per- 10  
venit, sicut in instrumento publico super hoc confecto continetur.

Deinde recedente domino Arnolde de Steynimur supradicto, ac convocata natione pro electione pro-  
curatoris alterius facienda, communi omnium consensu electus fuit in loco ipsius dominus Ulricus rector  
ecclesie in Seberg, qui ab eodem domino Arnolde de Steynimur pecuniam supradictam et rationem factam  
15 ab ipso secundum formam statutorum cum suo honore suscepit in se, redditurus de omnibus plenariam 15  
rationem.

## Recepta.

Nos autem domini Ortolfus de Wissenegke et do-  
minus Ulricus rector ecclesie in Seberg predicti  
20 a dominis supervenientibus profiteamur nos recepisse  
pecuniam infrascriptam:

Inprimis dominus Ludowicus de Ottingen<sup>c</sup> comes X  
libras.

Item dominus Eberhardus de Tummenowe<sup>d</sup> LX so-  
25 lidos.

Item dominus Chunradus de Lintech.

Item dominus Ulricus<sup>e</sup> Sorge Augustensis dyocesis  
XX solidos.

Item dominus Ulricus<sup>e</sup> Eglingen eiusdem diocesis  
30 XXIII solidos.

Item dominus Chunradus de Augusta XVIII solidos.

Item dominus Iohannes de Erbpoli<sup>f</sup> XX solidos.

Item dominus Sifridus canonicus Sancti Andree civi-  
tatis Frisingensis XXIII solidos.

35 Item dominus Burchardus de Friburgo diocesis Con-  
stanciensis XII solidos.

Item dominus Chunradus de Frisingen Frisingensis  
diocesis XVI solidos.

Item dominus Iohannes de Roshein Argentinensis  
40 diocesis VIII solidos.

Item dominus Iohannes Luscardus de Augusta eius-  
dem diocesis XVII solidos.

Item Chunradus Camerarius de Augusta eiusdem dyo-  
cesis VI solidos.

45 \* Schenck von Erpach nunc comes *al. m.*

Item dominus Waltherus de Guzberg de Saxonia  
XX solidos.

Item dominus Ulricus Zolnes<sup>g</sup> de Saxonia IIII solidos.

Item dominus Ulricus<sup>h</sup> de Grimstein<sup>i</sup> de Thurga<sup>k</sup> 20  
XIII solidos.

Item dominus Iohannes de Munsterol Basiliensis dyo-  
cesis V libras.

Item dominus Engelhardus<sup>l</sup> pincerna de Erpach<sup>m</sup>  
canonicus Spirensis XLV solidos. 25

Item dominus Burchardus plebanus de Wicelstorf<sup>n</sup>  
Pataviensis dyocesis XXVIII solidos.

Item dominus Rudolfus dapifer<sup>o</sup> de Uzenstorf<sup>o</sup> Pa-  
taviensis dyocesis XXXII solidos.

Item dominus Ege de Nicht<sup>p</sup> canonicus Novi Mona- 30  
sterii Erpipolensis<sup>q</sup> XII solidos.

Item dominus Hainricus de Ulma Constanciensis dyo-  
cesis VIII solidos.

Item dominus Chunradus rector ecclesie in Wegen-  
kein Erbpolensis dyocesis XXI solidos. 35

Item dominus Ulricus Vinko canonicus ecclesie Thu-  
ricensis Constanciensis dyocesis XII solidos.

Item dominus Lodovicus de Basilea VIII solidos.

Item dominus Iohannes de Ersthein<sup>r</sup> de Argentina  
X solidos. 40

Item dominus Nycholaus de Tuncenheim<sup>s</sup> de Argen-  
tina X solidos.

Item dominus Chunradus de Tuncenheim<sup>s</sup> de Argen-  
tina X solidos.

45

<sup>a</sup> Wizenegge B.    <sup>b</sup> Steynimur B.    <sup>c</sup> Ottingen B.    <sup>d</sup> Tummenowe B.    <sup>e</sup> Udalicus de E. B.  
<sup>f</sup> Erbpolim A.    <sup>g</sup> Zolner B.    <sup>h</sup> Udalicus B.    <sup>i</sup> Grunstein B.    <sup>k</sup> Thurga A; Thurga B.    <sup>l</sup> Ingel-  
hardus B.    <sup>m</sup> Wicelstorf B.    <sup>n</sup> dapifer A.    <sup>o</sup> Uzenstorf B.    <sup>p</sup> Egedenicht B.    <sup>q</sup> Erbpolensis  
50 *passim* B.    <sup>r</sup> Ersthein B.    <sup>s</sup> Tuncenheim B.

- Item dominus Chunradus de Eychein<sup>a</sup> Constanciensis dyocesis XVI solidos.  
 Item dominus Hainricus de Monacho X solidos.  
 Item dominus Eghardus de Salza Maguntinensis dyocesis XIII solidos.  
 5 Item dominus Sigfridus de Kelbre Maguntinensis dyocesis XI solidos.  
 Item dominus Andreas de Fure<sup>b</sup> Maguntinensis dyocesis X solidos.  
 10 Item dominus Chunradus de Gerenberg<sup>c</sup> canonicus ecclesie Augustensis XLIII solidos.  
 Item dominus Sechardus de Salunstein Constanciensis dyocesis X solidos.  
 Item dominus Chunradus de Tengen Constanciensis  
 15 dyocesis X solidos.  
 Item dominus Heinricus de Grunenbergr rector ecclesie in Tetingen Constanciensis dyocesis L solidos.  
 Item dominus Ulricus de Pumperig<sup>d</sup> plebanus in Sancto Floriano et Fridericus rector ecclesie in  
 20 Strazbolichen, consanguinei, IIII libras.  
 Item dominus Heinricus rector ecclesie in Velchrichen XVI solidos.  
 Item dominus Götfridus de Erbipoli XLV solidos.  
 Item dominus Waltherus de Brichsna I libram.  
 25 Item dominus Swiggerus<sup>e</sup> de Nova Ecclesia XXX solidos.  
 Item dominus Ulricus plebanus de Bottenstein<sup>f</sup> XL solidos.  
 Item dominus Sifridus de Windegge XX solidos.  
 30 Item dominus Otto de Stritberch<sup>g</sup> XVIII solidos.  
 Item dominus Rüdemar<sup>h</sup> de Stokerowe<sup>h</sup> VII libras cum X solidis.  
 Item dominus Lutoldus<sup>i</sup> de Schowenberch<sup>k</sup> X libras.  
 Item dominus Hadbrandus de Heydegge L solidos.  
 35
- Expense.
- Insuper nos procuratores antedicti tempore procurationis nostre expensas in officio fecimus infrascriptas:
- 40 Inprimis videlicet pro augmentatione cereorum VII libras V solidos et IIII denarios.  
 Item pro laboratura cereorum XXXVI solidos.  
 Item pro candelis parvis V libras XIII solidos et II denarios.  
 45 Item domino Iohanni Andree pro cereis IIII libras cum III solidis.
- Item domino priori<sup>l</sup> II libras pro pictancia.  
 Item in purificatione cantoribus XII solidos pro varnacia.  
 Item II solidos pro speciebus.  
 Item XX denarios supervenientibus in oblationibus. 5  
 Item in annunciatione beate Virginis IIII solidos pro vino greco.  
 Item unum solidum pro speciebus cantoribus.  
 Item VIII solidos cum VI denariis pro zonis ad pilleos.  
 Item in die palmarum X solidos pro palmis. 10  
 Item III solidos pro vino.  
 Item XVIII denarios pro confectionibus.  
 Item XVI denarios in palatio pro copia episcopi.  
 Item in eodem palatio I solidum pro alia copia.  
 Item in die resurrectionis IIII solidos pro vino. 15  
 Item I solidum pro confectionibus.
- Summa expensarum: XXIII libre IX solidi VI denarii.
- Item pro candelabris X solidos. 20  
 Item pro sutura unius albe VI solidos.  
 Item in ascensione Domini fratribus VIII solidos in prandio.  
 Item eodem die pro vino et confectionibus VIII solidos cantoribus. 25  
 Item in die penthecostes cantoribus pro vino et confectionibus VIII solidos.  
 Item in assumptione sancte Marie pro vino et confectionibus cantoribus et ministris X solidos.  
 Item eodem die sancte Marie pro reformatione cereorum altaris XV solidos. 30  
 Item in nativitate sancte Marie pro vino et confectionibus IX solidos et VI denarios.  
 Item in festo omnium sanctorum pro vino et speciebus cantoribus et ministris IX solidos cum VII denariis. 35  
 Item in festo beate Katherine pro vino et confectionibus IX solidos et VII denarios.  
 Item in die sancti Nycholai pro vino et speciebus IX solidos et VII denarios. 40  
 Item pro refectioe ecclesie nostre IIII libras minus IIII solidis.  
 Item pro ista scriptura VI solidos.  
 Item cum debebat fuisse computacio pro vino VII solidos et VII denarios. 45  
 Item Feliciano notario nationis II libras.

<sup>a</sup> Lychein B.    <sup>b</sup> Ture B.    <sup>c</sup> Bernberg B.    <sup>d</sup> Pumperis B.    <sup>e</sup> Swiggus B.    <sup>f</sup> Bottenstain B.  
<sup>g</sup> Streitberg B.    <sup>h</sup> Stockerowe B.    <sup>i</sup> Bertoldus B.    <sup>k</sup> Schowenberg B.    <sup>l</sup> priore A.

## 1319.

Racio dominorum Chūnradi de Liechtenstain et Heinrici dapiferi de Diescenhoven  
procuratorum.

fol. 36v.

5

5

In nomine Domini. Amen. Anno incarnationis eiusdem M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XIX<sup>o</sup>, dominica proxima post epifaniam Domini eiusdem, convocata nacione Teutunicorum apud ecclesiam suam more solito ad creandos novos procuratores officii beate virginis Marie per dictam nacionem instituti, et domino Hainrico de Grūn-  
10 bere et domino Chunrado de Liechtenstain procuratoribus ad dictum officium communi omnium consensu de-  
putatis, idem procuratores de pecunia nacionis receperunt XXIII libras VIII solidos cum VIII denariis  
Bononiensibus a depositario nacionis; huius pecunie quantitas pro media parte ad quemlibet eorum pervenit,  
sicut in instrumento publico super hoc confecto continetur. Dein recedente domino Hainrico de Grūn-  
berch memorato, ac convocata nacione pro eleccione procuratoris alterius facienda, communi omnium consensu  
15 electus fuit in locum ipsius dominus H. dapifer de Diescenhoven<sup>a</sup>, qui ab eodem domino H. de Grunenberc 15  
peccuniam supradictam recepit, redditurus de ipsa loco sui plenariam rationem.

Recepta sunt hec:

Nos autem domini Chūnradus de Liechtenstain et  
H. dapifer a supervenientibus recepimus peccu-  
20 niam infrascriptam. Inprimis:

- Item dominus Albertus de Ennenberc<sup>b</sup> X solidos.  
Item dominus Albertus de Elrenberg<sup>c</sup> XVI solidos.  
Item dominus Chūnradus de Allis<sup>d</sup> X solidos.  
Item dominus Eberhardus dictus de Chatzenstain<sup>e</sup>  
25 canonicus Novi Monasterii Herbipolensis<sup>f</sup> LX so-  
lidos.  
Item dominus H. de Hailprun<sup>g</sup> canonicus ecclesie  
Demöbacensis<sup>h</sup> XIII solidos.  
Item dominus Gerungus de Babenberc<sup>i</sup> X solidos.  
30 Item dominus Marchardus de Purchaim<sup>k</sup> contribuit  
XII solidos dyocesis Salburgensis<sup>l</sup>.  
Item dominus Iohannes plebanus de Posano cano-  
nicus Basiliensis.  
Item dominus Hainricus de Monaco<sup>m</sup> XX Anconitanos.  
35 Item dominus Piligrimus plebanus de Windeschgretz<sup>n</sup>  
XXXII solidos.  
Item dominus Bertoldus de Seldenhoven XX solidos.  
Item dominus de Baidenhoven<sup>o</sup> XVI solidos.  
Item dominus Chunradus de Fulda XII solidos.  
40 Item dominus Ortoolfus plebanus in Tolsach Salzbur-  
gensis<sup>l</sup> dyocesis XXIII solidos.  
Item dominus H. de Sancto Paulo Salburgensis dyo-  
cesis XXIII solidos.  
Item dominus Guntherus plebanus Sancti Christo-  
45 fori<sup>p</sup> Pataviensis dyocesis XII solidos.